S A B I N I

Est usus quibus ipse, cum Quirites
 Blandis flectere uocibus solebat
 Fandi Tullius optimus magister,
 Linguae gloria Tullius Latinae.

Hic magno liber usui est futurus
 Non istis modo qui potente lingua
 Nostri temporis inter eloquentes,
 Clarum nomen habere concupiscunt,
 Hinc ut uerba loqui diserta discant:
 Sed doctis quoque caeteris, ut acre
 De scriptoribus omnibus legendis,
 Rectum iudiciumq; consequantur.

Quare hunc hortor ut audias libellum
 Doctae dedita Palladi iuuentus:
 Quem qui non didicit, manebit infans,
 Expers omnis & eruditionis.

AD CARDINALEM PE-
 trum Bembum.

Sol qui luciferos regit iugales,
 Iam uertentis iter peregit anni:
 Cum moestis elegis tibi querebar,
 Quod Germania disideret armis:
 Et qui Pannoniam subegit Istrum,
 Nobis barbarus immineret hostis.
 Infando patriae dolore tactus,
 Quales cogor habere nunc querelas?

Nam

Nam ciuilia bella quæ parauit
 Multos dedita litibus per annos,
 En Germania tota nunc in armis
 Tetrum Marte gerit furente bellum.
 Ducens Cæsaris hinc soror cohortes
 Pugnas conserit, ac uirago duris
 Hostem cladibus afficit Sicambrum.
 Illinc effrus arma Danus infert,
 Et, quem Saxones expulere nuper,
 Guelphus signa mouere rursus ardet,
 Vlturusq; suos putatur hostes.
 Heu quantum parit hic mali tumultus ?
 Et quantum patriæ facit dolorem ?
 Princeps namq; meus Getas ab Istro
 Totis Pannoniæ fugasset oris:
 Hæc si pestiferi procella belli,
 Tempestasq; coorta non fuisset.
 Nunc inglorius est domum reuersus,
 Lætum nec potuit referre seuis
 Quem sperabat ab hostibus triumphum.

Præter bella sed horridasq; clades
 Passim tanta furit lues per urbes :
 Qualem rege sub Aeaco uetustas
 Narrat Oenopios dedisse leto,
 Quin & pascua, fertilesq; campos,
 Per quos Odera, spumiferq; Sueuus
 Molli labitur impeditus ulua,
 Grassantes populantur hic locustæ,

S A B I N I

Instantiq; famem minantur anno.

*At quid singula persequor querelis,
Nos pessundedit ilias malorum.
Ergo à tristibus absit ut periclis,
Romanam meus hinc sodalis urbem,
Longum suscipiens iter petiuit:
Est syncerus, honestus, eruditus,
Ac te diligit, omnibúsq; præfert
Doctis Bembe nepotibus Quirini.
Hunc commendo meum tibi sodalem:
Summa proq; tua benignitate
Complectaris ut hunc amanter, oro.*

AD LVDOVICVM BECCATEL-
lum, Phil. Gherium, & Tripho-
nem Bentium.

SI uel Triptolemi rotas haberem,
Vel talaria quæ nepos Atlantis
Subnectit pedibus: celer per alpes
Hinc ad moenia Tybridis uolarem:
Ut te mi Ludouice, teq; Benti,
Heres qui mihi totus in medullis:
Ac doctissime te Philippe Gheri,
Pars desiderij mei, uiderem.
Longis ipse remotis hic in oris
Vestri semper ad Oderam recordor:
Nec me suspicor excidisse uobis.

At cur,

At cur, Danubij fluenta postquam
 Liquistis : manibus notata uestris
 Nullam charta mihi tulit salutem ?
 Nec sunt semina missa, quæ feraci
 Nostro polliciti fuistis horto.
 Hæc an uestra fides ? sed illa tandem
 Nobis mittite : litterisq; crebris
 Scribendi officium probate uestrum,
 Summum rebus in omnibus uicissim
 Vobis officium meum probabo.
 Forsan tempus erit, uolente Christo,
 Alte mœnia cum subibo Romæ,
 Et uestros iterum uidebo uultus.
 Vos feliciter interim Valet.

AD IOANNEM MAR-
 cellum Regium.

HAs Marcelle tibi Sabinus uuas,
 Et dono lapiæosa poma mittit,
 Antiqui Ducis hinc ab urbe Brenni,
 Curuo flumine qua meat palustres
 Serpens inter arundines Hæuelus.
 Hæc ad munera candidos amicos
 Inuitabis, Acontium Poctam
 Nostri temporis alterum Tibullum :
 Nec non Stigelium, sonante plectro
 Phœbus quem stupet ac probat canentem:

S A B I N I

Et plenum salibus iocisq; blandis
 Vinshæmum, ueterem meum sodalem,
 Qui Turingiaci liquore Bacchi
 Nos & fructibus arborum replebat :
 Hospes quando frequens adire tecum
 Eius limina uesperis solebam.
 His ut dulcia porrigens amicis
 Mensæ munera præbeas secundæ :
 Ad te mespila, palmitisq; nisi
 Fœtus quos meus educauit hortus.

 AD FRANCISCVM CON-
 tarenum.

FRanciscum pete Musa Contarenum,
 Quem magnus Venetæ senatus urbis
 Oratoris obire munus olim
 Et mandata Ducis referre iussit :
 Cum de conciliatione regum,
 Diuus Carolus imperator egit :
 Hic Boios ubi corniger per agros
 Intrat Danubij fluuenta Rhegus.
 Illi, cum Venetam subibis urbem,
 Multam nomine dic meo salutem :
 Et pro splendido & elegante libro
 Vatis, quem mihi misit, Augurelli,
 Ingentes age gratias eidem.
 Fuluo nam pretiosior metallo,

H E N D E C A S Y L.

173

Eois mihi gratiôrque gemmis,
 Est tam cultus & elegans libellus.
 Postremo, pete, curet ut ferendas
 Has ad mœnia litteras Quirini:
 Scripsi quas elegis ad eloquentem
 Bembum Romulei decus senatus.
 Hæc paucis ubi persecuta uerbis,
 Extemplò repetes iter: iubebis
 Franciscúmque ualere Contarenum.

AD SCOLASTICOS ACADE-
 miæ Regiomontanæ.

CLarus sanguine Brisius parentum,
 Nec non Pœoniæ peritus artis,
 Vitales moriens reliquit auras,
 Extremóque die peregit æuum.
 At uerò, quoniam fauere nostro
 Vir doctissimus ordini solebat:
 Nos cum Principis aulico senatu
 Lamentabile funus efferemus,
 Solenniꝝ; suprema iusta ritu
 Soluemus, modo prandio peractò.
 Quare mando scholasticis ut omnes,
 Digno funus honore prosequantur.

EPITAPHIUM VXORIS EVA
 Stachij à Schlieben.

X 5